e a rentabilidade apresentada no ano de 2024 pela entidade garantiu a capitalização do fundo de pensão bem acima da
meta de referência planejada.

Em relação ao patrocinador Município de Manaus, o plano Viva Federativo encerrou o ano de 2024 com patrimônio de
R$6.076.922,28 (seis milhões, setenta e seis mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e oito centavos).

Observamos que a entidade atendeu às recomendações contidas na Resolução CMN nº 4.994 de 24/03/2022, relativamente
à implementação de controles internos, monitoramento de risco e de conflito de interesses.

As Demonstrações Contábeis consolidadas e individuais por plano de benefício foram elaboradas apresentadas de acordo